
 
 

 

 

 
 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                     № 15 (341) 

                                                                                                                                     11 августа 2023 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 15 (341) 11 августа  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



№ 15 (341) 11 августа  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

3 

 

 

 

 
Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

07.08. 2023  № 118 

  ст. Грушевская   

     

О внесении изменений в постановление Администрации 

Грушевского сельского поселения от 26.12.2018 № 230 «Об   

утверждении муниципальной программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных 

дорог Грушевского сельского поселения»»  

 

Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ "Об  общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации",  ст. 31  Устава 

муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района»  и  в  

целях  обеспечения благоприятных условий   для создания  эстетического вида  и комфортной 

среды проживания,  развития экономики и социальной сферы,   снижения транспортных 

издержек и повышения уровня безопасности дорожного движения   на территории 

Грушевского сельского поселения, - 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложение №1 к постановлению Администрации Грушевского сельского 

поселения от 26.12.2018 № 230 «Об утверждении муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения» внести следующие изменения: 

1.1. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

98665,4 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 1567,0 тыс. рублей; 

2020 год – 19109,4 тыс. рублей; 

2021 год – 8314,1 тыс. рублей; 

2022 год – 6825,7 тыс. рублей; 

2023 год – 5695,4 тыс. рублей; 

2024 год – 6702,2 тыс. рублей; 

2025 год – 16518,6 тыс. рублей; 

2026 год – 6786,6 тыс. рублей; 

2027 год – 6786,6 тыс. рублей; 

2028 год – 6786,6 тыс. рублей; 

2029 год – 6786,6 тыс. рублей; 

2030 год – 6786,6 тыс. рублей. 

 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 15 (341) 11 августа  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2. В паспорте подпрограммы 2 «Содержание внутрипоселковых автомобильных 

дорог» «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

 Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

98665,4 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 1567,0 тыс. рублей; 

2020 год – 19109,4 тыс. рублей; 

2021 год – 8314,1 тыс. рублей; 

2022 год – 6825,7 тыс. рублей; 

2023 год – 5695,4 тыс. рублей; 

2024 год – 6702,2 тыс. рублей; 

2025 год – 16518,6 тыс. рублей; 

2026 год – 6786,6 тыс. рублей; 

2027 год – 6786,6 тыс. рублей; 

2028 год – 6786,6 тыс. рублей; 

2029 год – 6786,6 тыс. рублей; 

2030 год – 6786,6 тыс. рублей. 

 

1.3. Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются средства 

бюджета Грушевского сельского поселения и средства областного бюджета при 

софинансировании содержания, ремонта и реконструкции автомобильных дорог. 

Объем финансирования муниципальной подпрограммы подлежит ежегодному уточнению. 

Средства бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

муниципальной подпрограммы выделяются в рамках муниципальной программы. 

Информация о расходах бюджета на реализацию муниципальной подпрограммы 

приведена в приложении № 1 к муниципальной программе.»; 

 

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского сельского поселения» 

изложить согласно приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по 

вопросам ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Т.И.Селиванову. 

 

 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

 

 

 

 

 



№ 15 (341) 11 августа  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

5 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 07.08.2023 № 118 

«Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения «Развитие сети 

внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского сельского поселения» 

 

Таблица№1 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной программы 

 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой 

программы  

Ответственный 

исполнитель, 

участники 

В том числе по годам реализации муниципальной программы  

(тыс. рублей) 

ВСЕ

ГО 

201

9 

202

0 

20

21 

20

22 

20

23 

20

24 

20

25 

202

6 

202

7 

202

8 

202

9 

203

0 

1 2 3 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1. Муниципальная 

программа 

«Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных 

дорог 

Грушевского 

сельского 

поселения» 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

986

65,4 

156

7,0 

191

09,4 

83

14

,1 

68

25

,7 

56

95

,4 

67

02

,2 

16

51

8,

6 

678

6,6 

691

3,6 

691

3,6 

691

3,6 

691

3,6 

 Подпрограмма1 

«Строительство, 

реконструкция, 

капитальный 

ремонт 

внутрипоселковых 

муниципальных 

дорог и тротуаров 

Грушевского 

сельского 

поселения» 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Подпрограмма 2 

Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных 

дорог 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

986

65,4 

156

7,0 

191

09,4 

83

14

,1 

68

25

,7 

56

95

,4 

67

02

,2 

16

51

8,

6 

678

6,6 

691

3,6 

691

3,6 

691

3,6 

691

3,6 

 

 

 

 

 

 

 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 15 (341) 11 августа  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

07.08. 2023  № 119 

  ст. Грушевская.   

     

О внесении изменений в постановление Администрации 

Грушевского сельского поселения от 12.01.2023 № 02 

«Об утверждении Порядка учета бюджетных и 

денежных обязательств получателей средств бюджета 

Грушевского сельского поселения Аксайского района» 

 

Во исполнение статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 

12.01.2023 № 02 «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств 

получателей средств бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района» 

изменения согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 

 

 

Постановление вносит 

Отдел экономики и финансов 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения       

от 07.08.2023 № 119 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского Аксайского 

района от 12.01.2023 № 02 «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных 

обязательств получателей средств бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского 

района» 

 



№ 15 (341) 11 августа  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

7 

 

1. В разделе II: 

1.1. Пункт 2.9 изложить в редакции: 

«2.9. В случае отрицательного результата проверки Сведений о бюджетном 

обязательстве на соответствие положениям, предусмотренным абзацами вторым, третьим, 

четвертым,  пятым и шестым пункта 2.4 орган Федерального казначейства в срок, 

установленный абзацем первым пункта 2.4 Порядка, направляет получателю средств бюджета 

Грушевского сельского поселения Аксайского района уведомление в электронной форме, 

содержащее информацию, позволяющую идентифицировать документ, не принятый к 

исполнению, а также содержащее дату и причину отказа, в соответствии с правилами 

организации и функционирования системы казначейских платежей, установленными 

Федеральным казначейством (далее - уведомление). 

В отношении Сведений о бюджетных обязательствах, представленных на бумажном 

носителе, орган Федерального казначейства возвращает получателю средств бюджета 

Грушевского сельского поселения Аксайского района копию Сведений о бюджетном 

обязательстве с проставлением даты отказа, должности сотрудника органа Федерального 

казначейства, его подписи, расшифровки подписи с указанием инициалов и фамилии, причины 

отказа.» 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

10.08. 2023  № 121 

  ст.Грушевская   

     

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Грушевского сельского поселения Аксайского 

района за 1 полугодие 2023 года 

 

В соответствии со статьей 20 пункт 2 Устава муниципального образования «Грушевское 

сельское поселение» и в целях контроля за расходованием бюджетных средств Грушевского 

сельского поселения, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района за 1 полугодие 2023 года по доходам в сумме 13 336,3 тыс. рублей, по 

расходам в сумме 14 965,4 тыс. рублей с превышением расходов над доходами бюджета в 

сумме 1 629,1 тыс. рублей согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела 

экономики и финансов Администрации Грушевского сельского поселения С.И. Бутенкову. 

 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 15 (341) 11 августа  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 

 
 

Постановление вносит  
начальник отдела экономики и финансов 
С.И. Бутенкова 

 
Приложение  

к постановлению Администрации Грушевского 

сельского поселения 

от 10.08.2023 № 121 

 
СВЕДЕНИЯ 

о ходе исполнения бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района за 1 
полугодие 2023 года 

 
Исполнение бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района за 1 

полугодие 2023 года составило по доходам в сумме 13 336,3 тыс. рублей, или 29,1 процентов к 
годовому плану и по расходам в сумме 14 965,4 тыс. рублей, или 31,4 процента к плану года. 
Дефицит по итогам 1 полугодие 2023 года составил        1 629,1 тыс. рублей.   

Информация об исполнении бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского 
района за 1 полугодие 2023 года прилагается. 

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района исполнены в сумме 4 674,8 тыс. рублей или 13,0 процентов к годовым 

плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимает налог на доходы 

физических лиц – 3 189,4 тыс. рублей или 18,5 процентов. 

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Грушевского сельского поселения 

Аксайского района за 1 квартал 2023 года составил 687,6 тыс. рублей. 

Основными доходными источниками бюджета поселения являются собственные 

налоговые и неналоговые доходы, их объем составил 87,2 процента всех поступлений. 

На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое 

обеспечение муниципального задания подведомственному учреждению, за 1 квартал 2023 года 

направлено 2 949,9 тыс. рублей, что составляет 24,6 процентов. 

 На дорожное, жилищно-коммунальное хозяйство направлено 1 233,6 тыс. рублей, что 

составляет 8,6 процента. 
На реализацию муниципальных программ за 1 квартал 2023 года направлено 4 495,6 

тыс. рублей, что составляет 66,6 процентов всех расходов местного бюджета. 
Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета Грушевского 

сельского поселения отсутствует.  
Просроченная кредиторская задолженность бюджета Грушевского сельского 

поселения Аксайского района за 1 квартал 2023 года отсутствует. 

 

 

 

 

 

 



№ 15 (341) 11 августа  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

9 

 

 (тыс. рублей) 

Наименование показателей 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения  

Исполнение  

 

 
1 2 3 

 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 35 812,8 4 674,8 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 17 220,7 3 189,4 

Налог на доходы физических лиц 17 220,7 3 189,4 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 981,7 582,7 

Единый сельскохозяйственный налог 981,7 582,7 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 17 217,7 872,5 

Налог на имущество физических лиц 869,4 39,7 

Земельный налог 16 348,3 832,8 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 9,2 1,8 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 9,2 1,8 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 373,7 23,1 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 373,7 23,1 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 0,0 1,1 

Доходы от компенсации затрат государства 0,0 1,1 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 9,8 4,2 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов 9,8 4,2 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 572,4 687,6 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 5 572,4 687,6 

Дотации бюджетам бюджетной системы  Российской 

Федерации 2 341,5 585,5 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  294,2 53,7 

Иные межбюджетные трансферты 2 936,7 48,4 

ИТОГО ДОХОДОВ 41 385,2 5 362,4 

 

 

РАСХОДЫ 

  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 15 035,3 2 355,6 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 14 129,7 2 266,3 

Приложение  

 

Информация 

об исполнении бюджета Грушевского сельского поселения  

Аксайского района за 1 квартал 2023 года 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 15 (341) 11 августа  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 

Федерации, местных администраций 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 89,7 22,4 

Другие общегосударственные вопросы 815,9 66,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 294,0 53,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 294,0 53,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 70,0 0,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 70,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 6 506,9 361,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 6 436,9 349,9 

Другие вопросы в области национальной экономики 70,0 11,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 7 974,5 883,8 

Коммунальное хозяйство 559,8 30,9 

Благоустройство 7 414,7 852,9 

ОБРАЗОВАНИЕ 15,0 0,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 15,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 12 455,8 3 063,9 

Культура 12 255,8 3 063,9 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 200,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 177,0 30,3 

Пенсионное обеспечение 177,0 30,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 114,6 0,0 

Массовый  спорт 114,6 0,0 

ИТОГО РАСХОДОВ 42 643,1 6 748,6 

ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+) 
-1 257,9  -1 386,2 

 

 

  

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

10.08. 2023  № 122 

  ст. Грушевская   

     

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 26.12.2018   № 233 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры» 

 



№ 15 (341) 11 августа  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

11 

С целью реализации Законов Российской Федерации: «Основы законодательства РФ о 

культуре», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.31 Устава 

муниципального образования «Грушевское сельское поселение Аксайского района» и в связи с 

необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных 

мероприятий, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1.  В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 

26.12.2018 № 233 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры»» внести 

следующие изменения:     

1.1. В «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить 

в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

программы  

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 147 824,40 * тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 17 576,0* тыс. рублей:  

местный бюджет – 15655,40 * тыс. рублей, 

областной бюджет – 1820,60 тыс. рублей; 

2020 год – 16 228,70* тыс. рублей;    

2021 год – 13 820,00* тыс. рублей;   

2022 год – 12 689,80* тыс. рублей;  

2023 год – 12 582,30* тыс. рублей;  

2024 год – 10 749,20* тыс. рублей;    

2025 год – 10 696,40* тыс. рублей; 

2026 год – 10 696,40*тыс. рублей; 

2027 год – 10 696,40*тыс. рублей; 

2028 год – 10 696,40*тыс. рублей; 

2029 год – 10 696,40*тыс. рублей; 

2030 год – 10 696,40* тыс. рублей. 

1.2 «Информация по ресурсному обеспечению Программы» изложить в следующей 

редакции: 

Общий объем финансирования Программы составляет 147 824,4* тыс. рублей, из них: 

средства местного бюджета – 146003,8* тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 1820,6* тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение Программы на очередной 

финансовый  год и плановый период подлежат уточнению в соответствии с Решением 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения о бюджете Грушевского сельского 

поселения на очередной финансовый год и плановый период»; 

 

1.3. Раздел «Паспорт подпрограммы 1 «Развитие муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Грушевский СДК» муниципальной программы «Развитие культуры»» 

изложить в следующей редакции: 

 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 15 (341) 11 августа  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 144073,9 * тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 17 476,00* тыс. рублей; 

2020 год – 14 168,70* тыс. рублей;    

2021 год – 13 620,00* тыс. рублей;   

2022 год – 12 349,80* тыс. рублей;  

2023 год – 12 255,80* тыс. рублей;  

2024 год – 10 649,20* тыс. рублей; 

2025 год – 10 592,40* тыс. рублей; 

2026 год – 10 592,40* тыс. рублей; 

2027 год – 10 592,40* тыс. рублей; 

2028 год – 10 592,40* тыс. рублей; 

2029 год – 10 592,40* тыс. рублей; 

2030 год – 10 592,40* тыс. рублей. 

 

На реализацию мероприятий подпрограммы средства предусмотрены за счет бюджета 

Грушевского сельского поселения и областного бюджета. Объем реализации обеспечения 

подпрограммы за счет средств бюджета Грушевского сельского поселения на период после 

планового периода указывается по годам реализации и подлежит уточнению после 

утверждения Бюджетной стратегии до 2030 года. 

1.4. Раздел «Паспорт подпрограммы 2 «Содержание и ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского сельского поселения» муниципальной программы «Развитие 

культуры»» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

 

Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет 3750,5 * тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 100,0* тыс. рублей; 

2020 год – 2060, 0* тыс. рублей;    

2021 год – 200, 0* тыс. рублей;   

2022 год – 340,0* тыс. рублей;  

2023 год – 326,5* тыс. рублей;  

2024 год – 100,0* тыс. рублей;    

2025 год – 104,0* тыс. рублей;    

2026 год – 104,0* тыс. рублей; 

2027 год – 104,0* тыс. рублей; 

2028 год – 104,0* тыс. рублей; 

2029 год -  104,0* тыс. рублей; 

2030 год – 104,0* тыс. рублей. 

 

На реализацию мероприятий подпрограмм средства предусмотрены за счет бюджета 

Грушевского сельского поселения и областного бюджета. Объем реализации обеспечения 

подпрограммы за счет средств бюджета Грушевского сельского поселения на период после 

планового периода указывается по годам реализации и подлежит уточнению после 

утверждения Бюджетной стратегии до 2030 года. 

 

1.5. Таблицу 3 приложения к муниципальной программе Грушевского сельского 

поселения «Развитие культуры» изложить согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

 

1.6. Таблицу 4 приложения к муниципальной программе Грушевского сельского 

поселения «Развитие культуры» изложить согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 



№ 15 (341) 11 августа  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

13 

 

1.7. Таблицу 5 приложения к муниципальной программе Грушевского сельского 

поселения «Развитие культуры» изложить согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 

 

 
Постановление вносит 

ведущий специалист  

Барбаянова Н. Е. 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 10.08.2023 № 122 

 

Таблица 3 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной программы 

 
Ста

тус 

Наименов

ание       

муниципа

льной  

программ

ы, 

подпрогра

ммы 

муниципа

льной  

программ

ы, 

основного 

мероприят

ия, 

 

Ответст

венный 

исполн

итель, 

участни

ки 

Код 

бюджетной    

   

классификаци

и    

 

 

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГР

БС 

Р

з

П

р 

Ц

С

Р 

В

Р 

201

9 

 

2020 202

1 

2022 202

3 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

202

9 

20

30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Му

ниц

ипа

льн

ая 

про

гра

«Развитие 

культуры» 

всего,  

           

X     X   X    X    17576

,0* 

16228,

7 

13820

,0* 

12689,

8* 

12582

,3 * 

10749

,2 0* 

10696

,40* 

10696

,40* 

10696

,40* 

10696

,40* 

10696

,40* 

1069

6,40

* 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 15 (341) 11 августа  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

мма        

Под

про

гра

мма 

1 

 

«Развитие 

муниципа

льного 

бюджетно

го 

учрежден

ия 

культуры 

«Грушевс

кий СДК» 

 

 

 X   

   

X    

  

X    

  

174

76,0 

1416

8,70* 

136

20,0

* 

1234

9,80* 

122

55,8

0* 

106

49,2

0* 

105

92,4

0* 

1059

2,40* 

1059

2,40* 

1059

2,40* 

1059

2,40* 

105

92,

40* 

Мер

опр

ият

ие 1 

Создание 

условий 

для 

организац

ии 

массового 

отдыха и 

досуга, 

обеспечен

ие 

жителей 

поселения 

услугами 

учрежден

ий 

культуры. 

 

МБУК 

ГСП 

«Груше

вский 

СДК» 

90

6 

X X X 174

76,0 

1416

8,70* 

1362

0,0 * 

12349,

80* 

1225

5,80* 

1064

9,20* 

1059

2,40* 

1059

2,40* 

1059

2,40* 

1059

2,40* 

1059

2,40* 

105

92,

40* 

Под

про

гра

мма 

2 

«Содержа

ние и 

ремонт 

памятнико

в и могил 

на 

территори

и 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения

» 

Админи

страция 

Грушев

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

    100,0

* 

2060,0

* 

200,0

* 

340,0* 326,5

* 

100,0

* 

104,0

* 

104,0

* 

104,0

* 

104,0

* 

104,0

* 

104

,0* 

Мер

опр

ият

ие 1 

Содержан

ие и 

ремонт 

памятнико

в и могил 

на 

территори

и 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

 

    100,0

* 

2060,0

* 

200,0

* 

340,0* 326,5

* 

100,0

* 

104,0

* 

104,0

* 

104,0

* 

104,0

* 

104,0

* 

104

,0* 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 10.08.2023 № 122 

 



№ 15 (341) 11 августа  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

15 

 

 

Таблица 4 

 

Прогноз 

сводных показателей муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг муниципальными учреждениями по муниципальной программе. 
Наименование 

услуги, 

показателя 

объема услуги, 

подпрограммы 

Значение показателя объема услуги Расходы бюджета Грушевского 

сельского поселения на оказание 

муниципальной услуги, тыс. руб. 

Очередной 

финансовый 

год 

 

2023 год 

Первый 

год  

планового 

периода 

2024 год 

второй 

год  

планового 

периода 

2025 год 

Очередной 

финансовый 

год 

 

2023 год 

Первый 

год  

планового 

периода 

2024 год 

второй год  

планового 

периода 

2025 год 

Подпрограмма 1. 

Наименование услуги: Обеспечение условий для развития народного творчества. 

Число 

формирований. 
25 25 26 

12255,80* 10649,20* 10592,40* Число 

участников в 

формированиях. 

407 407 410 

 

Приложение № 3 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 10.08.2023 № 122 

 

Таблица 5 

Расходы 

  бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной программы  

 

Статус Наимено

вание       

муницип

альной 

програм

мы, 

подпрогр

аммы 

государс

твенной 

програм

мы 

Ответств

енный     

исполнит

ель      

 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2019 

 

2020 20

21 

20

22 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 20

30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниц

ипальн

ая  

програ

мма         

«Развити

е 

культуры

» 

всего                 1757

6,0* 

1622

8,70* 
138

20,

0* 

126

89,

8* 

1258

2,3 * 
1074

9,2 

0* 

1069

6,40* 
1069

6,40* 
1069

6,40* 
1069

6,40* 
1069

6,40* 
106

96,

40* 

 Бюджет 

Грушевс

кого 

сельског

1575

5,40

* 

1622

8,70* 
138

20,

0* 

126

89,

80* 

1258

2,3 * 
1074

9,2 

0* 

1069

6,40* 
1069

6,40* 
1069

6,40* 
1069

6,40* 
1069

6,40* 
106

96,

40* 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 15 (341) 11 августа  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

о 

поселени

я 

Подпр

ограм

ма № 1    

«Развити

е 

муницип

ального 

бюджетн

ого 

учрежде

ния 

культуры 

«Грушев

ский 

СДК» 

всего 1757

6,0* 

1416

8,70* 
136

20,

0* 

123

49,

80* 

1225

5,80* 
1064

9,20* 
1069

6,40* 
1069

6,40* 
1069

6,40* 
1069

6,40* 
1069

6,40* 
106

96,

40* 

Бюджет 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

1575

5,40

* 

1416

8,70* 
136

20,

0* 

123

49,

80* 

1225

5,80* 
1064

9,20* 
1059

2,40* 
1059

2,40* 
1059

2,40* 
1059

2,40* 
1059

2,40* 
105

92,

40* 

Областн

ой 

бюджет 

1820

,60 

    -  - - - - - - - - - - 

Подпр

ограм

ма № 2 

«Содерж

ание и 

ремонт 

памятни

ков и 

могил на 

территор

ии 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселени

я» 

всего 100,0

* 

2060,

0* 

200

,0 

340

,0 

326,5 100,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104

,0 

Бюджет 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

100,0

* 

2060,

0* 

200

,0 

340

,0 

326,5 100,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104

,0 

Областн

ой 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



№ 15 (341) 11 августа  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

17 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

10.08. 2023  № 123 

  ст.Грушевская   

     

 

 

Об увеличении (индексации) должностных окладов, 

ставок заработной платы работников муниципальных 

учреждений Грушевского сельского поселения, 

технического и обслуживающего персонала 

администрации Грушевского сельского поселения 

  

 

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области  от 26.06.2023 № 

470 «Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы работников 

государственных учреждений Ростовской области, технического и обслуживающего персонала 

государственных органов Ростовской области», решением Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения от 27.01.2022 № 32 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации 

Грушевского сельского поселения, и обслуживающего персонала Администрации Грушевского 

сельского поселения» и постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

18.10.2016 № 298 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, 

автономных и казенных учреждений Грушевского сельского поселения»,- 

                                                 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Увеличить (индексировать) с 1 октября 2023 года в 1,055 раза размеры 

должностных окладов руководителей, специалистов и служащих, ставок заработной платы по 

профессиям рабочих муниципальных учреждений Грушевского сельского поселения, 

должностных окладов технического персонала и ставок заработной платы обслуживающего 

персонала Администрации Грушевского сельского поселения. 

2. Отделу экономики и финансов производить финансирование расходов в пределах 

средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2023 год. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела 

экономики и финансов Администрации Грушевского сельского поселения Бутенкову С.И. 

 

 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 15 (341) 11 августа  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 

 

 

Проект вносит  

Начальник отдела экономики и финансов      
Бутенкова С.И.        

 

                                         

 

Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 


